РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

д. Чертовищи

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2024 г.

№ 09
О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, протестом Вичугской межрайонной прокуратурой №02-29-2023 от 26.12.2023 года и Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного процесса в Сунженском сельском поселении
Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района утвержденного решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области № 43 от 14.11.2013 года.

1.1. Абзац 2 подпункта 1 пункта 7 статьи 7 читать в новой редакции:

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)»;

1.2. Абзац 1 подпункта 2 пункта 7 статьи 7 читать в новой редакции:

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)»;

1.3. Пункт 7 статьи 7 добавить подпунктом 3:

«3. Закрепление, бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»

1.4. Пункт 1 статьи 11 читать в новой редакции:

«1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

1.5. Статью 13 читать в новой редакции:
«Статья 13. Резервный фонд администрации Сунженского сельского поселения

В расходной части бюджета Сунженского сельского поселения предусматривается создание резервного фонда администрации Сунженского сельского поселения (далее - резервный фонд).

Размер резервного фонда администрации Сунженского сельского поселения устанавливается решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области о бюджете Сунженского сельского поселения.

Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
Бюджетные ассигнования резервного фонда, предусмотренные в составе бюджета Сунженского сельского поселения, используются в соответствии, с порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда.
Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается администрацией Сунженского сельского поселения.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
.

Председатель Совета

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                     О. Н. Седова

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                    С. Д. Морозов